G OBIERNG DEL
| ESTADO DE -
ACGUASCALIENTES

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes
~ Secretaria de Finanzas
Estado d Camblos en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

- (Cifras en Pesos)

Concepto
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Ap‘li'cacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deteriore de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién per Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corte Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corte Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO

Hacienda Publical Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Antericres
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblical Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios /

1,248,599,049.51
676,451,063.70
590,729,500.23
8,108,005.98
69,492,625.33

0.00

712,159.00
7,408,773.16

0.00

572,147,985.81
0.00

0.00
212,436,837.36
0.00

0.00
306,438,082.57
53,273,065.88
0.00

0.00

88,747,989.77
88,747,989.77
0.00
56,857,692.39
19,286,279.08
0.00

0.00

918,471.16

0.00
11,685,547 .14

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

628,166,660.74

0.00
0.00
0.00;
0.00!

628,166,660.74
628,166,660.74
0.00

0.00

0.00!

0.00

0.00
0.00
0.00

210,448,868.63
4,885.84

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00]

0.00

4,885.84

210,443,982.79
36,019,556.39
0.00

0.00
100,221,313.36
4,541,325.64
0.00

0.00

0.00
69,661,787.40

362,137,501.93
157,179,284.18
156,634,072.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

545,212.09

0.00

204,958,217.75
0.00

0.00
172,053,410.67
0.00

0.00
32,904,807.08

1,392,927,329.46

712,159.00
0.00
712,159.00
0.00

1,392,215,170.46
0.00
1,392,215,170.46
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finangferos y sug notas, son razonablemente corre
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sponsabilidad del emisor.
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PUBLICA

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA



