



GOBIERNO DEL  
ESTADO DE  
AGUASCALIENTES

Poder Ejecutivo del Estado de Aguascalientes  
Secretaría de Finanzas  
Estado de Cambios en la Situación Financiera  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024  
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	1,248,599,049.51	210,448,868.63
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	676,451,063.70	4,885.84
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	590,729,500.23	0.00
Inventarios	8,108,005.98	0.00
Almacenes	69,492,625.33	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	712,159.00	0.00
	7,408,773.16	0.00
	0.00	4,885.84
<b>Activo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	572,147,985.81	210,443,982.79
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	36,019,556.39
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	212,436,837.36	0.00
Bienes Muebles	0.00	100,221,313.36
Activos Intangibles	0.00	4,541,325.64
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	306,438,082.57	0.00
Activos Diferidos	53,273,065.88	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	69,661,787.40
	88,747,989.77	362,137,501.93
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	88,747,989.77	157,179,284.18
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	156,634,072.09
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	56,857,692.39	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	19,286,279.08	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	918,471.16	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	545,212.09
Otros Pasivos a Corto Plazo	11,685,547.14	0.00
	0.00	204,958,217.75
<b>Pasivo No Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	172,053,410.67
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	32,904,807.08
	628,166,660.74	1,392,927,329.46
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido</b>		
Aportaciones	0.00	712,159.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	712,159.00
	628,166,660.74	1,392,215,170.46
<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Generado</b>		
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	628,166,660.74	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	1,392,215,170.46
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
	0.00	0.00
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio</b>		
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

\*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. ALFREDO MARTÍN CERVANTES GARCÍA  
SECRETARIO DE FINANZAS

L.A.E. EDGAR FRANCISCO SALINAS JUÁREZ  
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

C.P. MARIANA VELÁZQUEZ TORRES  
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA  
PÚBLICA